TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1345 - 12º andar - Bairro Cerqueira Cesar - CEP 01311-200 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

PORTARIA GACO Nº 150, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025.

Aprova o Cronograma das Sessões de Julgamento da Turma Regional de
Uniformização da 3ª Região (TRU)  para o ano de 2026.

A COORDENADORA DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA 3ª REGIÃO , Desembargadora
Federal Consuelo Yoshida, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º, incisos I e II, da Resolução do Conselho da Justiça Federal nº
443, de 9 de junho de 2005;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso V, do Regimento Interno das Turmas Recursais e da
Turma Regional de Uniformização dos Juizados Especiais Federais da 3ª Região;

CONSIDERANDO a necessidade de organização do processamento dos feitos de competência da Turma
Regional de Uniformização e o bom andamento dos trabalhos;

RESOLVE:

Aprovar o CRONOGRAMA DAS SESSÕES DE JULGAMENTO DA TURMA REGIONAL DE
UNIFORMIZAÇÃO DA 3ª REGIÃO, abaixo:

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 192
Disponibilização: 14/10/2025

Data-limite
inclusão em pauta

("Peço dia")

Disponibilização
dos votos

 (PAUTA

e MESA)

Data-limite
para

destaques

(até 19 horas)

Reunião
prévia

(10 horas)

Sessão de
julgamento

(14 horas)

Fevereiro

09/02/2026 26/02/2026 13/03/2026 19/03/2026 20/03/2026

Maio

10/04/2026 08/05/2026 18/05/2026 21/05/2026 22/05/2026

Portaria 150 (12435414)         SEI 0023867-19.2024.4.03.8000 / pg. 1

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Consuelo Yatsuda Moromizato Yoshida , Desembargador
Federal Coordenador dos Juizados Especiais Federais da 3ª Região, em 11/10/2025, às 07:21,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 12435414 e o código CRC 2F504282.

0023867-19.2024.4.03.8000 12435414v3

Julho

10/06/2026 30/06/2026 20/07/2026 23/07/2026 24/07/2026

Setembro

17/08/2026 04/09/2026 21/09/2026 24/09/2026 25/09/2026

Novembro

05/10/2026 23/10/2026 23/11/2026 26/11/2026 27/11/2026

Portaria 150 (12435414)         SEI 0023867-19.2024.4.03.8000 / pg. 2

	Portaria 150 (12435414)